
RIPARTIZIONE FONDI TRA I PROGETTI PILOTA “ISONZO-SOČA” E “SANITA'
TRANSFRONTALIERA”

L’ A S S E M B L E A

Premesso che:

• il  Documento  di  sintesi  degli  obiettivi,  azioni  e  proposte  progettuali  per  la  programmazione
comunitaria e stesura del piano strategico, che ha recepito il lavoro e le proposte progettuali dei
Comitati, è stato approvato dall'Assemblea l’11 novembre 2013. Nel documento sono individuate le
tre azioni pilota da proporre presso le autorità di programmazione e gestione dei fondi comunitari per
il  rilancio  dell’area  del  GECT  GO  in  chiave  transfrontaliera,  azioni  da  implementare  tramite  lo
strumento degli Investimenti Territoriali Integrati (ITI):

- Condivisione di servizi sanitari (Azione pilota sanità transfrontaliera);
- Promozione del patrimonio turistico e delle risorse naturali transfrontaliere (Azione pilota
Isonzo – Soča);
- Rilancio economico dell’ex area confinaria SDAG-Vrtojba (Nodo ferroviario Gorizia - Nova
Gorica - Šempeter-Vrtojba);

• le tre azioni pilota sono state presentate ufficialmente ai massimi vertici della Regione Autonoma
Friuli  Venezia  Giulia  (Presidente  Serracchiani)  nonché  della  Repubblica  di  Slovenia  (Presidente
Pahor) nel corso dell'evento organizzato presso il Trgovski Dom il 6 dicembre 2013;

• le tre azioni pilota sono state presentate dai Sindaci alla Task Force Italo-Slovena per il Programma
operativo  Italia-Slovenia  2014-2020 durante  la  seduta  tenutasi  a  Bled  il  16 luglio  2014 e quindi
trasmesse del GECT GO in via ufficiale nei primi giorni del mese di agosto 2014:

- Azione pilota Isonzo-Soča per un valore complessivo di € 6.319.693,20;

- Azione pilota Nodo ferroviario di Gorizia - Nova Gorica – Šempeter-Vrtojba per un valore
complessivo di € 4.700.000,00;

- Azione pilota sanità transfrontaliera per un valore complessivo di € 8.000.000,00;

• nella sua 10. riunione del 17 settembre 2014 la Task Force Italo-Slovena per il Programma operativo
Italia-Slovenia 2014-2020 ha avanzato la proposta che il  GECT GO faccia parte del programma
Italia-Slovenia  come  organismo  intermedio  tramite  il  meccanismo  dell'ITI  e  con  una  dotazione
finanziaria complessiva pari a € 10.000.000,00;

• la  Task Force Italo-Slovena per  il  Programma operativo  Italia-Slovenia  2014-2020,  con richiesta
ufficiale pervenuta in data 23 settembre 2014, ha chiesto al GECT GO di formulare una ripartizione
dei suddetti 10 milioni di euro tra le due azioni pilota: “Sanità transfrontaliera” e “Isonzo-Soča”;

Visti gli artt. 7 e 8 dello Statuto;

D E L I B E R A

fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prevedere la seguente ripartizione dei fondi della dotazione finanziaria complessiva di € 10.000.000,00
richiesta dalla Task Force Italo-Slovena per il Programma operativo Italia-Slovenia 2014-2020:

- Azione pilota Isonzo-Soča: €  5.000.000,00;

- Azione pilota Sanità transfrontaliera: €  5.000.000,00,

Gorizia, 30 settembre 2014

Il Presidente dell’Assemblea

Dott. Robert Golob



PORAZDELITEV SREDSTEV MED PILOTNIMA PROJEKTOMA 
»ISONZO-SOČA« IN »ČEZMEJNO ZDRAVSTVO«

SKUPŠČINA

Ob upoštevanju, da:

• je  dne  11. novembra 2013  Skupščina  sprejela  »Dokument  povzetka  ciljev,  ukrepov  in  projektnih
predlogov  za  prihodnje  evropsko  programsko  obdobje  ter  oblikovanje  strateškega  načrta,«  v
katerega so se prenesli  projektni  predlogi,  ki  so jih  pripravili  Odbori,  in  da  so  bili  v  dokumentu
opredeljeni  trije  pilotni  ukrepi,  ki  naj  bi  se z  namenom čezmejnega zagona območja EZTS GO
predstavili organom evropskega programiranja in upravljanja z evropskimi sredstvi ter izvajali prek
Celostnih teritorialnih naložb (CTN):

- Skupne zdravstvene storitve (Pilotni projekt na področju čezmejnega zdravstva);
- Promocija turistične dediščine in naravnih čezmejnih virov (Pilotni projekt Isonzo-Soča);
-  Ekonomsko  vrednotenje  območja  ob  nekdanjem  mejnem  prehodu  Vrtojba  (Železniško
vozlišče Gorica - Nova Gorica – Šempeter-Vrtojba);

• so bili  ti trije pilotni ukrepi uradno predstavljeni vrhom Avtonomne dežele Furlanije Julijske krajine
(Predsednici Serracchiani) in Republike Slovenije (Predsedniku Pahorju) med srečanjem, ki je bilo
dne 6. decembra 2013 v Trgovskem domu;

• so  župani  te  tri  pilotne  ukrepe  slovensko-italijanski  delovni  skupini  (Task  Force)  za  Operativni
program Slovenija-Italija 2014–2020 predstavili  med srečanjem, ki je bilo na Bledu 16. julija 2014,
nato pa ji jih je EZTSGO še poslal po uradni poti na začetku avgusta 2014:

- Pilotni ukrep Isonzo-Soča za skupno vrednost  6.319.693,20 €;

-  Pilotni  ukrep  Železniško  vozlišče  Gorica  -  Nova  Gorica  -  Šempeter-Vrtojba  za  skupno
vrednost 4.700.000,00 €;

- Pilotni projekt na področju čezmejnega zdravstva za skupno vrednost 8.000.000,00 €;

• je  slovensko-italijanska  delovna  skupina  za  Operativni  program Slovenija-Italija  2014–2020  med
svojim  desetim  zasedanjem  dne  17. septembra 2014  EZTS GO predlagala,  naj  se  ga  vključi  v
program Slovenija-Italija kot posrednik prek CTN in s proračunskimi sredstvi  v višini  10 milijonov
evrov;

• da je slovensko-italijanska delovna skupina za Operativni program Slovenija-Italija 2014–2020 dne
23. septembra 2014  EZTS  GO  uradno  zaprosila,  naj  pripravi  predlog  porazdelitve  omenjenih
sredstev v višini  10 milijonov evrov med pilotnima projektoma »Čezmejno zdravstvo« in »Isonzo-
Soča«;

Ob upoštevanju členov 7 in 8 Statuta;

S P R E J M E   S K L E P

po potrditvi zgoraj navedenih uvodnih ugotovitev, na katere se tu v celoti sklicuje, Skupščina:

1. finančna sredstva v višini 10.000.000,00 € na prošnjo slovensko-italijanske delovne skupine za Operativni
program Slovenija-Italija 2014–2020 porazdeli, kot je spodaj prikazano:

- Pilotni projekt Isonzo-Soča: €  5.000.000,00;

- Pilotni projekt Čezmejno zdravstvo: €  5.000.000,00;

V Gorici, 30. septembra 2014

Predsednik skupščine

Dr. Robert Golob


